
l"

i

'jij

CA

čj.: ZZ-380-80/R-2017

Příkazní smlouva na výkon technického dozoru investora v rámci stavby ,,Přístavba a
rekonstrukce objektu Železniční 12, Plzeň"

(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Smluvními stranami:

Česká republika - Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra
Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra - organizační složka státu zřízená zřizovací listinou
vydanou Ministerstvem vnitra pod čj. MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008
Se sídlem Praha 12 - Kamýk, Lhotecká 559/7
Zastoupen ředitelem Ing. Miroslavem Červenkou
IČO: 75154960
DIČ: CZ75154960
adresa datové schránky: ir5hkiz
e-mailová adresa:

dále jen Příkazce

a

Ing. Lubomír Klajsner
se sídlem: Jablonského 40, 326 00 Plzeň
IČO: 11630426
DIČ: CZ5910260829
zapsána v živnostenském rejstříku vedeném u Magistrátu města Plzeň pod sp. zn. MMP180048/16
zastoupená: Ing. Lubomír Klajsner
bankovní spojení: Air Bank
číslo účtu: 1490237012/3030

dále jen Pňkazník

(příkazce a při'kazník dále též společně jen jako ,,Smluvní strany")

Stránka l z 10



,

Ĺ

.

Článek I.

Předmět Smlouvy

1. Příkazník za podmínek dohodnutých touto Smlouvou v souladu s vyhodnocením veřej'
soutěže rozhodnutím příkazce o přidělení veřejné zakázky na poskytování služeb ze dne 13. íZ? _.
2019 č.j.: ZZ-380-70/R-2017 (dále jen ,,Rozhodnutí o přidělení") bude jménem ' ,
a na účet příkazce za úplatu vykonávat a obstarávat s odbornou péčí pro příkazce činnosti ""
spočívající v zajištění technického dozoru investora (dále jen TDI) a všech nezbytných a
obvyklých investorských služeb a inženýrské činnosti v rozsahu vyplývajícím z obecně
závazných předpisů, této Smlouvy a příslušných správních rozhodnutí při realizaci stavbyi

,,Přístavba a rekonstrukce objektu Železniční 12, Plzeň"

2. Jedná se o komplexní činnosti potřebné k přípravě a zejména realizaci Stavby (výkon
technického dozoru investora), včetně zajištění vydání pravomocného kolaudačního souhlasu.

3. Příkazník se zavazuje vykonávat zejména činnosti specifikované Přílohou č. 1, a č. 3, které jsou
nedílnou součástí této Smlouvy, a to za podmínek v této příloze uvedených a v souladu s ČI. V.
a VII. této Smlouvy. Příkazník se zavazuje vykonávat i další, touto Smlouvou nespecifikované,
ale s předmětem této Smlouvy související, činnosti, vedoucí k ochraně oprávněných zájmů
příkazce, jejichž potřeba eventuálně vyplyne v době účinnosti této Smlouvy, a to dle pokynů
nebo s vědomím příkazce.

4. Příkazník bude vykonávat veškeré činnosti, které jsou předmětem této Smlouvy, v souladu
s obecně platnými právními předpisy, rozhodnutími vydanými příslušnými orgány na jejich
základě, touto Smlouvou, pokyny příkazce a normami a standardy v praxi uznávanými.

Článek II.

Íl

l. Činnosti uvedené v ČI. I této Smlouvy a v příloze Č.1 této Smlouvy se příkazník zavazuje
vykonávat v termínech, které vyplývají:

a) ze smluv do kterých příkazce ještě vstoupí (smlouvy uzavřené příkazcem dle
písm. a) a b) tohoto odstavce článku II. Smlouvy dále jen ,,Smlouvy uzavřené
příkazcem"); a/nebo

b) z obecně platných právních předpisů anebo na jejich základě vydaných rozhodnuti'
příslušných orgánů, popř. v termínech, které stanoví příkazníkovi přikazce
způsobem v této Smlouvě dohodnutým nebo způsobem obvyklým.

2. Příkazce se zavazuje předat Smlouvy uzavřené přikazcem příkazníkovi, a to vždy v přiměřené
lhůtě určené přikazcem od jejich uzavření, přičemž toto předání a převzetí bude Smluvními
stranami stvrzeno v protokolu, nebude-li Smluvními stranami ujednáno jinak.

3. Příkazník se zavazuje řádně vykonávat všechny činnosti tvořící předmět této Smlouvy, a to ode
dne zahájení činnosti až do jejího dokončení.

4. Zahájením činnosti se rozumí den nabytí účinnosti smlouvy. Dokončením činnosti se rozumí
okamžik protokolárního předání a převzetí díla příkazcem po odstranění všech
případných vad a nedodělků.

Stránka 2 z 10



\

Článek Ill.
Odměna příkazníka a platební podmínky

L Cena za služby poskytnuté příkazníkem dle ČI. I. této Smlouvy je stanovena v souladu
s Rozhodnutím o přidělení jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, a to ve výši:

Cena celkem bez DPH 146 000,- KČ

DPH 21 % 30 660,- Kč

Cena celkem včetně DPH 176 660,- KČ

Cena bude hrazena na základě dílčích faktur vystavených příkazníkem. Příkazník bude odměnu
fakturovat příkazci lx měsíčně. Příkazce uhradí faktury - daňové doklady vystavené
příkazníkem - do výše 90% celkové odměny. zbývajících 10% odměny bez DPH bude
uvolněno po předložení Protokolu o předání a převzetí díla, nabytí právní moci kolaudačního
souhlasu na Stavbu a odstranění případných vad a nedodělků.

2. V odměně příkazníka jsou zahrnuty veškeré obvyklé náklady příkazníka, vynaložené v
souvislosti s poskytováním služeb, respektive realizací předmětu plnění dle této Smlouvy.
Zvýšeni cen materiálů a stavebních prací, jakož i prodloužení doby výstavby Stavby není
důvodem pro zvýšení odměny příkazníka.

3. V případě přerušení Stavby nebo výrazného zpomalení Stavby z jakéhokoliv důvodu bude na
tuto dobu pozastavena úhrada odměny příkazníka dle odstavce l. tohoto Článku a současně bude
vypracován dodatek k této Smlouvě, který zpřesní způsob úhrady odměny příkazníka
v návaznosti na předpokládaný další vývoj realizace Stavby.

4. Veškeré faktury budou vystaveny a odeslány na adresu příkazce uvedenou v hlavičce této
smlouvy. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dní od jejího řádného doručení příkazci.
Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu příkazce. Splatnost faktur doručených
příkazci po 15. 12. toho, kterého roku se prodlužuje na 60 dní.

5. Oprávněně vystavená faktura (daňový doklad) musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Každá faktura bude označena číslem uzavřené smlouvy a číslem faktury k této smlouvě se
vážící ve vzestupné číselné řadě.

6. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené
v této Smlouvě, je příkazce oprávněn ji vrátit pňkazníkovi k doplnění. V takovém případě se
začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či oprávněně vystavené faktury.

7. V odměně nejsou zahrnuty obvyklé správní a jiné obdobné poplatky, odměna soudního znalce
a jiné obdobné výdaje související s činností příkazníka dle této Smlouvy, které je příkazník
oprávněn příkazci vyúčtovat.

8. Příkazník má nárok na úhradu dalších odůvodněných nákladů, které s předchozím souhlasem
příkazce účelně vynaloží při plnění svých závazků z této Smlouvy, nevztahují se k bodu 2.
tohoto odstavce, a které řádně a včas příkazci vyúčtuje.

9. zjistí-li příkazce v průběhu plnění této Smlouvy její porušení a/nebo další nedostatky v činnosti
příkazníka, je oprávněn přiměřeně snížit odměnu příkazníka a/nebo proti ní jednostranně
započíst smluvní pokuty dle ČI. VIII. této Smlouvy.

Cena celkem bez DPH 146 000,- KČ

DPH 21 % 30 660,- Kč

Cena celkem včetně DPH 176 660,- KČ

Stránka 3 z 10



W

k

.

.
.

k

" T

Článek IV.
Práva a povinnosti příkazce

l. Přikazce zmocňuje příkazníka, aby jeho jménem a na jeho účet vykonával tyto investorské
služby - technický dozor investora, jakož i případné další inženýrské činnosti, kterými bude
realizovat předmět této Smlouvy, a to za podmínek touto Smlouvou dohodnutých. Za tím
účelem příkazce vybaví příkazníka plnou mocí, která je Přílohou č. 5 této Smlouvy.

2. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi veškeré závazné podklady, smluvní dokumenty (na
základě předávacího protokolu) a informace, které v průběhu plnění této Smlouvy či řešeni
ostatních záležitostí sám získá a které by mohly plnění Smlouvy ovlivnit, a to zejména Smlouvy
uzavřené příkazcem.

3. Příkazce se zavazuje projednat dle potřeby s pňkazníkem stav a další postup při plnění Smlouvy
včetně ostatních záležitostí souvisejících s předmětem Smlouvy.

4. Na výzvu příkazníka či na jeho žádost o informaci (písemně, e-mailem) je přikazce povinen
předat stanovisko k řešené záležitosti a dát písemné pokyny k dalšímu postupu ve lhůtě, kterou
příkazník s ohledem na povahu záležitosti stanoví a kterou příkazce zároveň akceptuje, nejdříve
však do 3 pracovních dnů od doručení výzvy a návrhu řešení dané záležitosti. V případě,'že
příkazce tuto povinnost nesplní, má se za to, že souhlasí s postupem, který příkazník-navrhnul.

Článek V.
Práva a povinnosti přikazníka

l. Pňkazník je povinen provádět veškeré činnosti uvedené v ČI. I. této Smlouvy. Příkazník je
povinen jednat jménem příkazce osobně.

2. Příkazník bude obstarávat všechny práce a činnosti, doklady, rozhodnutí a jiné podklady a
materiály jménem příkazce a na jeho účet s tím, že veškerá podání, právní jednání, doklady a
další dokumenty bude podepisovat za přikazce s uvedením, že jedná na základě plné moci.
Dokument bude dále vždy opatřen firemním razítkem příkazníka a podpisem oprávněného
zástupce příkazníka.

3. Příkazník je povinen při výkonu své činnosti dbát pokynů příkazce, případně jej upozornit na
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody, v souladu
s touto Smlouvou. Je rovněž povinen upozornit bez zbytečného odkladu příkazce, že zjistil
okolnosti, které mohou mít vliv na zrněnu pokynů pňkazce. V případě, že příkazce i přes
upozornění pňkazníka na zřejmou nevhodnost jeho pokynů na splnění takových pokynů trvá,
neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou. Příkazník je povinen neprodleně informovat
příkazce, pokud zjistí, že při provádění činností dle této Smlouvy je dle jeho názoru nutné
přikročit k provedení zrněn, které jsou nezbytně nutné k dosažení souladu realizace Stavby se
Smlouvou, Smlouvami uzavřenými příkazcem nebo právními předpisy.

4. Příkazník je povinen průběžně a důsledně kontrolovat povinnosti zhotovitele Díla/Stavby
,,Přístavba a rekonstrukce objektu Železniční 12, Plzeň" dle Smlouvy o dílo, popř. Smluv
uzavřených příkazcem, a předkládat příkazci návrhy na případné sankční postihy zhotovitele
dle Smlouvy o dílo, popř. Smluv uzavřených příkazcem, a při jejich změnách zajistit včasné
uzavření dodatků příkazcem (změny termínu dokončení díla, ceny díla, resp. jiných

Stránka 4 z 10



podstatných náležitostí smlouvy). Dodatky Smlouvy o dílo, popř. Smluv uzavřených
příkazcem, budou uzavřeny před uplynutím lhůt, které jsou předmětem úprav. V případě
nesplněni této povinnosti nese příkazník odpovědnost za následky neuzavření těchto dodatků
včas.

5. Příkazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce jakýmkoliv způsobem
měnit věcný rozsah Stavby oproti pravomocným správním rozhodnutím včetně schválené
projektové dokumentace, termíny realizace, či akceptovat vícepráce či méněpráce, zvyšující či
snižující náklady Stavby oproti uzavřené Smlouvě o dílo se zhotovitelem díla. V žádosti o
souhlas musí příkazník uvést podrobný rozbor příčin, vedoucích ke změnám a k navrhovanému
zvýšení celkových nákladů. Podrobný rozbor příčin bude proveden formou technického
podkladu s takovými parametry, aby na jeho základě mohl příkazce nechat zpracovat znalecký
posudek ohledně charakteru víceprací. Žádost o jakoukoliv výše uvedenou úpravu je příkazník
povinen doručit příkazci v dostatečném časovém předstihu před jejich realizací a poslední
takovou žádost nejpozději do 6 týdnů přede dnem, kdy má být dle Smlouvy o dílo Stavba
zhotovitelem dokončena. Každá takováto zrněna může být realizována výlučně až po
oboustranném podpisu předmětného dodatku Smlouvy o dílo. Nedodržení tohoto postupu je
postiženo dále uvedenou zvláštní smluvní pokutou.

6. Příkazník vyzve příkazce v dostatečném časovém předstihu, který nebude kratší než 7
kalendářních dni', neurčí-li příkazce jinak, aby se účastnil všech důležitých jednání, a vyžádá si
jeho stanovisko ke všem důležitým rozhodnutím a jednáním. Za důležitá budou považována
zejména taková jednání a rozhodnutí, která mají zásadní vliv na rozsah a způsob přípravy
a/nebo realizace Stavby, např. dodržení lhůt pro dokončení díla, dodržení časových milníku,
změny ceny díla a/nebo zhoršeni kvality díla stanovených ve Smlouvě o dílo.

7. Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy,
nejpozději však do 10 dnů ode dne uzavření této Smlouvy, aktuální seznam odpovědných
pracovníků včetně jejich podpisových vzorů s uvedením rozsahu oprávnění jménem příkazníka
jednat a podepisovat (zejména s ohledem na soulad s novelou Stavebního zákona č. 183/2006
Sb. Stavebního zákona a zákona č. 360/1992 Sb. - zákon o autorizaci - činnost TDI). Tento
seznam se zavazuje příkazník dle potřeby bez zbytečného odkladu průběžně aktualizovat.

8. Příkazník je povinen provádět právní úkony a činnosti v rámci plnění předmětu Smlouvy včas,
řádně a informovat příkazce (písemně každý měsíc formou měsíčních zpráv) o stavu
obstarávaných záležitosti a vyžadovat jeho pokyny v případech, kdy nejde o věci běžné a
obvyklé při investorské a inženýrské činnosti. V těchto případech je však pňkazník oprávněn
požadovat, aby příkazce konal sám, nedohodnou-li se Smluvní strany v jednotlivém případě
jinak.

9. Pňkazník na základě předávacího protokolu a bez zbytečného odkladu předá příkazci nebo
osobě jím určené věci (stavby, objekty, technickou a právní dokumentaci apod.), které převzal
v průběhu plnění předmětu Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou v jednotlivém
případě jinak.

10. Příkazník nese odpovědnost za podklady na eventuální dodatečné vícepráce či méněpráce.
11. Před uzavřením Smlouvy o dílo, případně dodatku Smlouvy o dílo se zhotovitelem díla, je

příkazník povinen zkontrolovat a podpisem potvrdit všechny přílohy této smlouvy či dodatku,
uzavíraného se zhotovitelem s ohledem na nabídkovou cenu, a upozornit příkazce na případné
nesrovnalosti.

12. Příkazník prohlašuje, že je seznámen se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o zadávání veřejných zakázek") a
zavazuje se zabezpečovat soulad všech činností vykonávaných jménem příkazce podle této

Stránka 5 z 10



Smlouvy a činností vykonávaných zhotovitelem Stavby dle Smlouvy o dílo, kterou příkazník
na základě této Smlouvy kontroluje, s tímto předpisem.

13. Další podrobný výčet povinností, které je příkazník povinen vykonávat, je uveden v Příloze č.
l této Smlouvy.

14. Příkazník je povinen neprodleně a v plném rozsahu upozorňovat příkazce na veškeré
skutečnosti, které mohou mít dopad na práva a povinnosti příkazce, a které příkazník zná nebo
by znát měl.

Článek VI.
Pokyny příkazce, změna Smlouvy a dodatky ke Smlouvě

l. Příkazce je oprávněn nařídit příkazníkovi písemnou formou provedení změn, jejichž
důsledkem je provedení nepředvídatelných dodatečných činností nebo dodatečných služeb,
které nejsou předmětem této Smlouvy (dále jen ,,Vícepráce"). Příkazce není oprávněn
požadovat provedení Víceprací po předání Stavby. Pro vyloučení pochybností se stanovi, že
Vícepracemi jsou: Činnosti a služby (položky) neuvedené v této Smlouvě ani v Příloze č. l této
Smlouvy; nebo činnosti a služby, které jsou uvedeny v příloze č.l této Smlouvy, a to v rozsahu,
v němž jsou nezbytné p Stavby a prokazatelně nemohly být předvídány při uzavření této
Smlouvy a prokazatelně přesahují jejich rozsah, uvedený v příloze Č.1 této Smlouvy

2. Dohoda o provedení Víceprací bude po skončení příslušného zadávacího řízení, bude-li ho
Heba, provedena podpisem příslušného dodatku k této Smlouvě. Předmětné vícepráce nesmí
příkazník provádět před uzavřením takového dodatku Smluvními stranami.

3. Příkazce je oprávněn nařídit příkazmkovi provedení změn, které nevyžadují provedení
Víceprací.

4. Jestliže se Smluvní strany dohodnou, že některé práce, které spadají do předmětu plnění
Smlouvy, nebudou provedeny (méněpráce), uzavřou o tom za předpokladu, že tím nedojde
k podstatné změně Smlouvy ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, dodatek
ke Smlouvě. Součástí dodatku ke Smlouvě bude rovněž specifikace druhu a objemu činností,
které příkazník v souladu s uzavřeným dodatkem ke Smlouvě v rámci výkonu činností není
povinen provést, a tomu odpovídající alikvotní snížení odměny dle této Smlouvy.

Článek VII.
Odpovědnost přikazníka

1. Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu Smlouvy v rozsahu
stanoveném příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a dále touto
Smlouvou.

2. Příkazce je oprávněn reklamovat nedostatky Činnosti příkazníka do jednoho roku od data, kdy
plnění dle této Smlouvy bylo ukončeno. Touto lhůtou nejsou dotčeny záruční lhůty a zákonná
odpovědnost vyplývající ze závazkových vztahů, které uzavřel příkazník jménem a na účet
příkazce. Příkazce má právo na bezodkladné a bezplatné odstranění nedostatků v činnosti
příkazníka neprodleně po jejich vytknutí. Příkazník se zavazuje bezodkladně, a to nejpozději
do 3 kalendářních dnů (nebude-li dohodnuto jinak), a bezplatně odstranit takto příkazcem
vytýkané nedostatky. Pokud nedojde k odstranění vytknutých nedostatků příkazníkem včas a
příkazník ani po písemném upozornění nezjedná nápravu, uděluje tímto příkazci výslovný
souhlas k tomu, aby odstranění nedostatků zadal jinému subjektu.

Stránka 6 z 10



3. Příkazník je povinen mít po celou dobu provádění plnění dle této Smlouvy sjednané a platné
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním plnění dle této
Smlouvy, a to v rozsahu:

výše předpokládaných nad
investičních nákladů do 1.000.000 KČ do 50.000.000 Kč 50.000.000
Stavby KČ

rozsah pojistného krytí
příkazníka z výše
předpokládaných 100 % 50 % 25 %
investičních nákladů
Stavby

4. pojistný certifikát prokazující existenci a účinnost pojistné smlouvy dle odstavce 3 tohoto
článku je jako Příloha č. 6 nedílnou součástí této Smlouvy.

Článek VIII.
Smluvní pokuty

l. V případě prodlení příkazníka se řádným vykonáváním služeb a činností, a to od zahájení
činnosti ve smyslu ČI. II. odst. 3 a 4 Smlouvy je příkazník povinen zaplatit příkazci
smluvní pokutu ve výši 3.000, - Kč za každý den prodlení.

2. Při porušení jakékoliv povinnosti příkazníka uvedené v ČI. V. odst. 5 této Smlouvy je

, při'kazník povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 1.500 KČ, a to za každéjednotlivé porušeni zvlášť', a to i opakovaně.
3. Jestliže budou příkazcem v průběhu plnění Smlouvy zjištěny další nedostatky v činnosti

příkazníka, je příkazce povinen na tyto skutečnosti neprodleně pňkazníka upozornit, a to
písemnou výzvou. Pokud příkazník nezjedná nápravu do deseti kalendářních dnů od
doručení této výzvy, je povinen Příkazci zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý
jednotlivý zjištěný a oznámený nedostatek, přičemž oznámením se rozumí doručení
písemné výzvy k jeho odstranění dle ČI. IX této Smlouvy.

4. Ustanovením ČI. VIII není dotčeno právo příkazce na náhradu škody v plném rozsahu, ve
kterém jakákoliv škoda vznikne.

Článek IX.
Ustanovení o doručování

l. Veškeré písemnosti, oznámeni, výzvy a jiné listiny se doručují na adresu příkazce nebo
příkazníka uvedenou v této Smlouvě. Pokud v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke
zrněně adresy některé ze Smluvních stran je povinna tato Smluvní strana neprodleně
písemně oznámit druhé Smluvní straně tuto zrněnu, a to způsobem uvedeným v tomto
článku.

2. Nebyl-li příkazce nebo příkazník na uvedené adrese zastižen, písemnost se
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Veškeré písemnosti související s
touto Smlouvou se považují za doručené také třetím dnem po uložení doručované

Stránka 7 z 10



Š

l

l

písemnosti u provozovatele poštovních služeb, pokud Smluvní strana neprok
neměla objektivní možnost si písemnost vyzvednout a seznámit se s ní.

3. V případě potřeby urgentního doručení (doručeni, jež nesnese odkladu) písemn ,
omámení, výzvy, popř. jiné listiny je možno pro doručení druhé Smluvní straně použít
mailovou korespondenci.

Článek X.
Ustanovení o výpovědi

l. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu částečně nebo v celém rozsahu '
vypovědět, a to i bez udání důvodu. výpověď' musí být doručena druhé Smluvní straně
v písemné formě způsobem uvedeným v ČI. IX. odst. l této Smlouvy.

2. výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce, který následuje po
doručení výpovědi.

3. V případě výpovědi provedou Smluvní strany vypořádání vzájemných práv a závaZků ke
dni ukončení smluvního vztahu vyplývajícího z této Smlouvy, a to nejpozději do 30
kalendářních dnů od skončení platnosti a účinnosti této Smlouvy.

Článek XI.
Odstoupení od Smlouvy

l. Od této Smlouvy je každá ze Smluvních stran oprávněna odstoupit jen v případech
stanovených občanským zákoníkem a touto Smlouvou.

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy, pokud:

a) na majetek druhé Smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo byla povolena
reorganizace,

b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé Smluvní
strany,

C) druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace.

3. Příkazce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud:
a)

b)

Příkazník poruší jakoukoliv povinnost stanovenou touto Smlouvou, obecně
platnými právními předpisy, rozhodnutími vydanými pň'slušnými správními
orgány a/nebo pokyny příkazce, přičemž toto porušení nenapraví ve lhůtě 3
kalendářních dnů ode dne doručení výzvy příkazce k nápravě takového porušení,
resp. jejich vytknutí dle ČI. VII. odst. 2 Smlouvy; nebo

Příkazník opakovaně (tj. nejméně dvakrát) nebo dlouhodobě porušuje jakékoliv
povinnosti stanovené touto Smlouvou, obecně platnými právními předpisy,
rozhodnutími vydanými příslušnými správními orgány a/nebo pokyny příkazce;
nebo

Stránka 8 z 10



I Ĺ

4,

5.

6.

7.

l.

2.

3.

'i

C) Příkazník nejpozději ve lhůtě stanovené příkazcem nevypořádá vůči příkazci
vznesené nároky z titulu náhrady škody; nebo

d) Zhotovitel na sebe podá, nebo je na něj odůvodněně třetí osobou podán, návrh na
výkon rozhodnutí nebo jiný exekuční návrh.

Pokud některá ze Smluvních strm odstoupí od Smlouvy, sepíší Smluvní strany protokol
o stavu předmětu plnění ke dni odstoupení od Smlouvy; protokol musí obsahovat zejména
soupis veškerých uskutečněných služeb a činností ke dni odstoupení od Smlouvy.
Závěrem protokolu Smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného plnění.

Vzájemné pohledávky Smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od Smlouvy se
vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede příkazce.
Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení
oprávněné Smluvní strany prokazatelně doručeno druhé Smluvní straně způsobem
uvedeným v ČI. IX této Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva
Smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.
Odstoupení od této Smlouvy je vždy s účinky ex nunc (tedy ke dni zániku Smlouvy).

Článek XII.
Ustanovení závěrečná

l 4.

5.

6.

7.

8.

Tuto Smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými, oboustranně podepsanými a
očíslovanými dodatky.
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy č. l, 2, 3, 4, 5, 6.
Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby splnění předmětu Smlouvy dle ČI.
II této Smlouvy.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o registru smluv"), zajistí příkazce.

Pňkazník bere na vědomí, že příkazce je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této Smlouvě, byly
bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.
V případě, že kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným
nebo nevymahatelným, neovlivní to (v maximálním rozsahu povoleném právními
předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se v
takovém případě zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení sjednáním
ustanovení platného a vymahatelného.
Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Příkazce i Příkazník obdrží jeden
výtisk.

Stránka 9 z 10



..

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly,
její obsah je srozumitelný a určitý, Smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem a
nepříčí se dobrým mravům, a veškerá prohlášení v této Smlouvě odpovídají skutečnosti,
což vše níže stvrzují svými podpisy.

10. Příkazce je oprávněn kontrolovat činnost TDI prostřednictvím kontaktní osoby, kterou je: '
e-mail

Přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace činností vykonávaných v rámci plnění předmětu Smlouvy ,
Příloha č. 2 - Smlouva o dílo na stavbu
Příloha č. 3 - Projektová dokumentace vC. stavebního povolení na stavbu
Příloha č. 4 - Stavební povolení
Příloha č. 5 - Plná moc
Příloha č. 6 - pojistný certifikát

Ing. Miroslav Červenka
ředitel
Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra

V Pl

Ing. Lubomír Klajsner
OSVČ TDI

Stránka 10 z 10


